

Wałbrzych, 21.02.2024 r.

DO. 052.35.2024

dot.: Petycja dotycząca budowy ekranów akustycznych.

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 30.01.2024 r. (data wpływu 01.02.2024r. ) w sprawie posadowienia ekranów akustycznych w okolicach osiedla ulicy Orłowicza wskazuję co następuje.

Obwodnica Wałbrzycha („Europejka”) – wraz z przylegającymi do niej ekranami akustycznymi - została zbudowana w ramach inwestycji pn. „Budowa obwodnicy miasta Wałbrzycha w ciągu DK nr 35”. Przedmiotowa inwestycja została zrealizowana zgodnie z projektem budowlanym zatwierdzonym Decyzją Nr 5/12 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 11 kwietnia 2012 r. wydaną przez Wojewodę Dolnośląskiego. Decyzja ta stwierdza zgodność projektu budowlanego z wymaganiami ochrony środowiska określonymi między innymi w Postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 14.02.2012 r. Postanowienie to nakazuje Inwestorowi wykonać zabezpieczenie akustyczne w postaci ekranów akustycznych jednocześnie określając ich parametry, takie jak: typ (odbijające, pochłaniające), długość, wysokość oraz lokalizacja. Zgodnie z Postanowieniem dokumentacja projektowa nie przewidywała budowy ekranów akustycznych we wnioskowanej przez Pana lokalizacji stąd też na chwilę obecną nie ma podstaw do ich wykonania.

Jednocześnie informuję, że najprawdopodobniej końcem kwietnia bieżącego roku zostanie przedłożona do odpowiedniego organu „Analiza porealizacyjna oddziaływania na środowisko dla Obwodnicy miasta Wałbrzycha w ciągu DK 35 w zakresie ochrony akustycznej”. Analiza ta powinna objąć wszystkie tereny chronione przed hałasem w otoczeniu drogi, a w przypadku stwierdzenia przekroczeń wartości dopuszczalnych poziomu hałasu na terenach chronionych akustycznie organ może nałożyć na inwestora obowiązek zastosowania odpowiednich środków ochrony (np. konieczność wymiany stolarki okiennej, budowę ekranów akustycznych czy też utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania) – w sytuacji, w której standardy jakości środowiska nie będą mogły być dotrzymane.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi: Agata Pietrzak tel. 74/641-24-57

z up. DYREKTORA

*Andrzej Piękný*  
GŁÓWNY SPECJALISTA